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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov o m  u d s t e d e l s e  a f  s t a t s p r æ m i e o b l i g a t i o n e r .  

(Afgivet af finansudvalget den 12. januar 1977). 

Udvalget har behandlet lovforslaget og 
har under behandlingen stillet et spørgsmål 
til finansministeren. Spørgsmålet og besva- 
relsen heraf er optrykt som bilag til nær- 
værende betænkning. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 

Danmarks kommunistiske partis medlem) 
indstiller herefter lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et mindretal (Danmarks kommunistiske 
partis medlem af udvalget) indstiller lov- 
forslaget til forkastelse. 

Enggaard (V), 
næstformand. 

Ivar Hansen (V). Peter Holst (V). Bertel Haarder (V). 

Svend Andersen (Rosk. a )  (FP) .  Maisted (FP) .  Hagen Hagensen (KF).  

Honoré (KrF).  Albertsen (S). Lysholt Hansen (S), 
formand. 

Thomas Have (S). 

Erling Olsen (S). Søgaard (S). Jes Schmidt (CD). Bilgrav-Nielsen (RV). 

- Poul Dam (SF). Freddy Madsen (DKP). 
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Bilag. 

FINANSMINISTERIET 

Den 10. januar 1977. 

Under henvisning til finansudvalgets skri- 
velse af 5. ds. 홢 Bil. 23.48 홢 i forbindelse 
med behandlingen af lovforslag nr. L 128 
om udstedelse af statspræmieobligationer 
fremsendes hermed i 40 eksemplarer besva- 
relse af følgende spørgsmål: _ . 

Hvilke kommentarer har ministeren til 
et forslag om ændring af såvel lovforslagets 
§ 6 som de tilsvarende bestemmelser i al 
anden lovgivning vedrørende statsafgift af 
kontante gevinster af spil, således at af- 
giften beregnes som 20 pet. af den del af 
gevinstbeløbet, der overstiger 500 kr.? 

Svar: 
Da generelle spørgsmål om lotteriafgift 

henhører under skatte- og afgiftsministeren, 
refererer de følgende betragtninger kun til 
et eventuelt forslag om at ændre afgifts- 
procenten i § 6 fra 15 til 20 pet. og at hæve 
det afgiftsfrie grundbeløb fra 200 kr. til 500 
kr. Det forudsættes herved, at man ikke kan 
ændre afgiftsbestemmelserne for de allerede 
udstedte fem præmielån. 

Ændring af afgiftsbestemmelsen som fore- 
slået for det planlagte præmielån kan, på 
grund af forskellen fra de tidligere lån, 
tænkes at give anledning til en del fejl- 

ekspeditioner i forbindelse med posthusenes 
udbetaling, af præmier, men ville ikke i 
øvrigt frembyde væsentlige praktiske pro- 
blemer. 

Med den påtænkte præmieplan for den 
første afdeling af lånet (100 mill. kr.) be- 
tyder den ændrede afgift en årlig merind- 
tægt for staten på 100.000 kr. og således et 
tilsvarende mindre gennemsnitligt udbytte 
til køberne af præmieobligationerne. 

Det er hnansministeriets opfattelse, a-o 
man med det forelagte lovforslag og den 
påtænkte præmiefordeling tilbyder køberne 
af præmieobligationer en rimelig forrent- 
ning af deres investering. Man forventer på 
denne baggrund en bred interesse for de nye 
præmieobligationer. Det er vanskeligt at 
forudse, i hvilket omfang en nedsættelse af 
den udbetalte årlige præmiesum på knap 
100.000 kr. kan tænkes at påvirke afsæt- 
ningen af præmieobligationerne, og denne 
forringelse af udbyttet vil kunne imødegås 
gennem en forhøjelse af præmiesummen. # 

I øvrigt kan det tilføjes, at det formentlig 
vil være mindre hensigtsmæssigt uden tungt- 
vejende grunde at indføre specielle afgifts- 
bestemmelser på et område, der hidtil har 
fulgt de almindeligt gældende regler. 

Knud Heinesen 
/ M. Ziirsen 

Til finansudvalget. 


